LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
 TỈNH HÀ TĨNH

CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH

Số:         /KH-CĐĐHHT
 V/v tổ chức Hội thao Công đoàn
lần thứ III, năm 2018

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 10 tháng 09 năm 2018

Kính gửi: Các Công đoàn bộ phận

Nhằm xây dựng phong trào thi đua luyện tập TDTT, tăng cường giao lưu giữa các đơn vị, tạo sân chơi lành mạnh cho cán bộ, viên chức, lao động, tiếp tục thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc” và hướng tới chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của dân tộc, BCH Công đoàn Trường Đại học Hà Tĩnh sẽ tổ chức Hội thao Công đoàn lần thứ III, năm 2018.

Thời gian dự kiến: Hội thao bắt đầu thi đấu vào cuối tháng 10 và nửa đầu tháng 11/2018.

Địa điểm thi đấu: Cơ sở Cẩm Vịnh.

I. Các môn thi đấu: Hội thao sẽ có 12 môn

1. Đi bộ 3500 m: có các nội dung nam, nữ theo độ tuổi dưới 40 và trên 40. Các đơn vị đăng kí không hạn chế số lượng.

2. Cầu lông: có các nội dung đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ theo độ tuổi dưới 40 và trên 40. Mỗi đơn vị được đăng kí 01 đội/01 nội dung thi đấu.

3. Bóng bàn: có các nội dung đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ; nội dung đơn chia theo độ tuổi, nội dung đôi không theo độ tuổi. Mỗi đơn vị được đăng kí 01 đội/01 nội dung thi đấu.

4. Cờ vua: có các nội dung nam, nữ, không phân biệt lứa tuổi. Mỗi đơn vị được đăng kí 02 vận động viên/01 nội dung thi đấu.

5. Cờ tướng: có các nội dung nam, nữ, không phân biệt lứa tuổi. Mỗi đơn vị được đăng kí 02 vận động viên/01 nội dung thi đấu.

6. Bida phăng: có các nội dung đơn nam và đôi nam. Mỗi đơn vị được đăng kí 02 vận động viên/01 nội dung thi đấu.

7. Bóng đá nam 7 người: thành lập đội khoa - bộ môn và đội phòng, ban, trung tâm (Thầy Hưng - Trung tâm DVSV), thầy Minh (khoa Sư phạm,  thành lập đội).

8. Bóng chuyền nam, nữ: thành lập đội giáo viên và đội phòng, ban, trung tâm (Thầy Hưng - Trung tâm TV&DVSV, Thầy Quyền - Khoa Sư phạm, thành lập đội).

9. Bóng lưới: có các nội dung đá đôi và đá ba người.

10. Đi xe đạp chậm: mỗi đơn vị cử 01 người tham gia, không phân biệt nam nữ, lứa tuổi.
11. Kéo co nữ: mỗi đơn vị đăng kí 01 đội gồm 10 VĐV.
12. Tennis: giao hữu, không tính thành tích đơn vị, xếp đôi theo hệ số điểm!.

II. Đăng kí thi đấu:

- Đăng kí: các Công đoàn bộ phận nộp đơn vận động viên đăng kí tham gia thi đấu về văn phòng Công đoàn trường trước ngày 20/9/2018, bằng văn bản.

- Đoàn viên Công đoàn bộ môn Giáo dục thể chất làm nhiệm vụ trọng tài; được đăng kí thi đấu ở các nội dung từ 2 - 9 (trừ bóng chuyền).

- Các môn từ 7 - 9 không thi đấu theo đơn vị và không tính vào thành tích xếp loại toàn đoàn của các đơn vị.

- Môn bóng lưới do ít vận động viên nên BTC sẽ sắp xếp các đội phù hợp.

Sau khi có đăng kí của các đơn vị, BTC sẽ căn cứ tình hình cụ thể ban hành kế hoạch và cách thức thi đấu cho từng nội dung.

Để Hội thao thành công, thực sự trở thành ngày hội của đoàn viên Công đoàn trong toàn trường, BTC đề nghị Chủ tịch các Công đoàn bộ phận báo cáo chi bộ và thủ trưởng các đơn vị trực tiếp, đồng thời thông báo và động viên đoàn viên công đoàn tham gia đầy đủ.
	Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH: để báo cáo;
- Đoàn trường, Hội SV: để phối hợp;
- Các CĐ bộ phận: để thực hiện;
- Lưu: VPCĐ trường.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

TS. Nguyễn Hoài Sanh

1